
Anno XLIX – N.   Speciale (00.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

      
 
  

-  

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 31 del 27 Febbraio 2019 

 

 

 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLIX 

Rettifica Determinazione Dirigenziale n. DPF015/12 del 18.02.2019 avente ad oggetto: 
“Avviso pubblico per l’ammissione in soprannumero al Corso Triennale di formazione 

specifica in Medicina Generale 2018/2021. Approvazione della graduatoria” 
 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 31 Speciale (27.02.2019) 

 

  

 

Anno XLIX 



 
Anno XLIX – N. 31 Speciale (27.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     

 

 
 

PARTE I  

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

DIRIGENZIALI 

GIUNTA REGIONALE 

DIPARTIMENTO PER LA SALUTE E IL WELFARE  
SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE TERRITORIALE - MEDICINA CONVENZIONATA E 
PENITENZIARIA  

DETERMINAZIONE 21.02.2019, N. DPF015/13 

Rettifica Determinazione Dirigenziale n. DPF015/12 del 18.02.2019 avente ad oggetto: 
“Avviso pubblico per l’ammissione in soprannumero al Corso Triennale di formazione 
specifica in Medicina Generale 2018/2021. Approvazione della graduatoria”. ................................ 4 

 
 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 31 Speciale (27.02.2019) 

 

  

PARTE I  
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 
 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DETERMINAZIONI 
 

DIRIGENZIALI 
 

 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

DIPARTIMENTO PER LA SALUTE E IL WELFARE  

SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE TERRITORIALE - MEDICINA CONVENZIONATA E 
PENITENZIARIA  

  

DETERMINAZIONE 21.02.2019, N. DPF015/13  

Rettifica Determinazione Dirigenziale n. DPF015/12 del 18.02.2019 avente ad oggetto: “Avviso 
pubblico per l’ammissione in soprannumero al Corso Triennale di formazione specifica in 
Medicina Generale 2018/2021. Approvazione della graduatoria”. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
CONSIDERATO che la Regione Abruzzo, in attuazione di quanto disposto dall’art. 25, comma 2, del D. 
Lgs. 17 agosto 1999, n. 368, come modificato dal D. Lgs. 8 luglio 2003, n. 277, ha approvato i Bandi del 
Concorso pubblico, per esami, per l’ammissione di trentotto medici al Corso regionale di formazione 
specifica in Medicina Generale 2018/2021; 
 
DATO ATTO che, in relazione a quanto previsto dall’art. 3, Legge 29 dicembre 2000, n. 401, con le 
deliberazioni di Giunta Regionale:   
- n. 608 del 7.08.2018 è stato approvato l’Avviso pubblico, per titoli, per l’ammissione in 

soprannumero di due medici al suddetto Corso triennale di formazione specifica in Medicina 
Generale 2018/2021, pubblicato nel B.U.R.A. n. 82 Speciale del 31.08.2018, riservato ai laureati 
in Medicina e Chirurgia iscritti al Corso di Laurea prima del 31.12.1991;  

- n. 1011 del 20.12.2018 si è modificato e si sono riaperti i termini dell’Avviso approvato con la 
surrichiamata deliberazione giuntale, pubblicato nel B.U.R.A. n. 1 Speciale del 4.01.2019, con cui 
i posti per l’ammissione in soprannumero al Corso triennale di formazione specifica in Medicina 
Generale della Regione Abruzzo relativo agli anni 2018/2021 sono passati da n. 2 (due) a n. 4 
(quattro) medici, pari al 10% dei posti messi a concorso con le deliberazioni di Giunta Regionale 
n. 335 del 24 maggio 2018 e n. 743 del 28 settembre 2018; 

 
VISTA la determinazione dirigenziale n. DPF015/12 del 18.02.2019 con la quale si è provveduto, tra 
l’altro, ad approvare la graduatoria regionale Allegato “A” dei candidati che hanno presentato 
domanda per essere ammessi in soprannumero al Corso triennale di formazione specifica in Medicina 
Generale 2018/2021; 
 
ATTESO che a seguito della pubblicazione sul B.U.R.A. Speciale n. 28 del 20.02.2019 della 
surrichiamata determinazione è pervenuta una segnalazione, relativa al Dott. Mario Cioce, di errore 
materiale con riferimento all’anno di nascita che risulta essere il 1973 anziché il 1993, come 
erroneamente indicato nella graduatoria di cui all’Allegato “A”; 
 



 
Anno XLIX – N. 31 Speciale (27.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere a rettificare la graduatoria regionale dei medici aspiranti 
all’ammissione in soprannumero mediante l’indicazione corretta dell’anno di nascita del Dott. Mario 
Cioce; 
 
VISTO il D. Lgs. 17 agosto 1999, n. 368 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Decreto del Ministero della Salute 7 Marzo 2006 e s.m.i. “Principi fondamentali per la 
disciplina unitaria della formazione specifica di medicina generale”; 
 
VISTO l’art 3 della Legge 29 dicembre 2000 n. 401. 
 
VISTA la Legge Regionale 14 settembre 1999, n. 77 e successive modifiche ed integrazioni;   
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa 
 
- di apportare alla graduatoria regionale dei medici aspiranti all’ammissione in soprannumero al 

Corso triennale di formazione specifica in medicina generale 2018/2021, approvata con 
determinazione dirigenziale n. DPF015/12 del 18.02.2019, la rettifica sopra indicata relativa 
all’anno di nascita del Dott. Mario Cioce; 

- di dare atto che la graduatoria regionale dei medici aspiranti all’ammissione in soprannumero 
al Corso triennale di formazione specifica in medicina generale 2018/2021, opportunamente 
rettificata dell’errore materiale sopra evidenziato, risulta formulata secondo l’Allegato “A” di cui 
al presente provvedimento;  

- di trasmettere il presente provvedimento al B.U.R.A per la relativa pubblicazione nonché agli 
ordini Provinciali dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Regione Abruzzo; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul portale Sanità della Regione Abruzzo. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Maria Crocco 

 
 

Segue Allegato 
 



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 31 Speciale (27.02.2019) 

 

  

 
 
 



 
Anno XLIX – N. 31 Speciale (27.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     

 

 

 
 


